INADMITE DEMANDA 

Valledupar, veintidós (22) de septiembre de 2021. 

Procede el despacho a decidir sobre la admisión de la demanda ejecutiva de mínima cuantía adelantada por 
COMERCIALIZADORA CREDICARIBE SAS, quien persigue se libre orden de pago por valor de ONCE MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIEN PESOS MCTE ($11.281.100) correspondiente al capital contenido en 
el título valor – Pagaré aportado, más los intereses de plazo y moratorios que se generen. 

Una vez revisado el expediente, se observa que resulta improcedente la admisión de la demanda, por las siguientes

[...]

Así mismo, encuentra el Despacho que en la misma no existe claridad entre los hechos que la componen y lo que 
se pretende, toda vez que el ejecutante asegura en su demanda que el título valor representado en pagaré fue 
aceptado por el valor de CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS PESOS ($44.992.800) mientras que lo que se pretende es que se libre mandamiento de pago por 
el valor de ONCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CIEN PESOS MCTE ($11.281.100) 

Valledupar, 23 de septiembre de 2021. Hora 8:00 A.M La 
anterior providencia se notifica a las partes de conformidad 
con el ART. 295 del C. G. del P. 
Por anotación en el presente Estado No. 132. Conste. 

ANA BARROSO GARCIA 
Secretario. 

Este aspecto resulta vital para determinar la competencia de este despacho ´para conocer del presente proceso